

خبرگردی

پیکان قهرمان اولین دوره سوپر لیگ فوتبال زنان

هفته پایانی رقابت‌های سوپرلیگ فوتبال زنان برگزار شد و نتایجی که کسب شد شاگردان نیلوفر اردلان که پیش‌تر قهرمانی شان تثبیت شده بود با کسب ۴۸ امتیاز قهرمان شدند. نصر فردیس با ۴۷ امتیاز عنوان نایب قهرمانی را کسب کرد و لاییش نفت آبادان هم با ۴۲ امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفت.

در هفته بیست و یکم و پایانی سوپر لیگ فوتبال بانوان پیکان تهران که قهرمانی خود را هفته گذشته مسجل کرده بود، با نتیجه ۸ بر صفر مقابل صنعت فجر شیراز به برتری دست یافت و قهرمان شد.

دو تیم هیأت فوتبال نطنز و صنعت فجر شیراز هم باید در مرحله پلی آف با دو تیم فولاد هرمزگان و مهرعظام تهران برای راه پیدا کردن به سوپر لیگ تلاش کنند. روز پنجشنبه هفته گذشته رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان با صعود نماینده آمل و سایپا به سوپرلیگ خاتمه پیدا کرد.

زمان قرعه‌کشی مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا مشخص شد

فدراسیون فوتبال هند در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که قرعه‌کشی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ (۱۱ مه ۲۰۲۳) در شهر دوحه برگزار می‌شود.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است: AFC در نامه‌ای به همه فدراسیون‌های کشوری که در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شرکت می‌کنند، از رئیس این فدراسیون‌ها به همراه سرمربی و مدیر تیم‌های ملی دعوت کرده تا در مراسم قرعه‌کشی شرکت کنند.

جام ملت‌های آسیا قرار بود خرداد امسال در کشور چین آغاز شود که چینی‌ها از میزبانی این مسابقات انصراف دادند. قطر در ادامه به‌عنوان میزبان جام ملت‌ها انتخاب شد و مطابق اعلام فدراسیون فوتبال این کشور، این رقابت‌ها از ۲۲ دی تا ۲۱ بهمن ۱۴۰۲ برگزار خواهد کرد.

مهدی تاج: ترجیح ما سرمربی شاخص ایرانی است

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره ابهامات پیرامون انتخاب سرمربی تیم ملی گفت: «ما در فدراسیون فوتبال با جدیت پیگیر این موضوع هستیم و جلسه مهمی با اعضای هیأت رئیسه داشتیم که در آنجا تصمیم گرفته شد طی همین هفته، فرد مورد نظر را معرفی کنیم.

ترجیح ما این است که یک چهره شاخص داخلی را برای هدایت تیم ملی انتخاب کنیم به شرطی که این مربی بتواند با نظم و انضباط کامل امور محوله را به انجام برساند. فردی که واجد شرایط، توانمند و دارای کارنامه قابل قبول باشد. با وجود این موضوع مربی خارجی هم هنوز مطرح است و نهایتاً ما تا بیستم اسفندماه سرمربی تیم ملی را معرفی خواهیم کرد. در اینجا جا دارد از مربیان داخلی خوبی که طی این روزها نام آنها مطرح شد و دلخوری‌هایی به وجود آمد، عذرخواهی کنم. بدیهی است هدف ما این نبود که موجبات دلخوری کسی فراهم شود.»



نیمار

غایب بازی بزرگ

با اعلام کریستوف گالتیبه در کنفرانس خبری پیش از بازی مقابل نانت، نیمار هنوز از مصدومیت خود ریکواری نکرده است و در نتیجه قادر به همراهی پاری سن ژرمن در این دیدار و همچنین تقابل با بایرن مونیخ در بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در مونیخ نخواهد بود. گفتنی است پاری سن ژرمن در بازی رفت با حضور نیمار و در غیاب امباپه با نتیجه ۱-۰ صفر شکست خورد.



مارکوس رشفورد

بهترین بازیکن ماه

مارکوس رشفورد، مهاجم انگلیسی برای سومین ماه متوالی فاتح جایزه بهترین بازیکن ماه منچستر یونایتد شده است. با اعلام باشگاه منچستر یونایتد، مارکوس رشفورد با کسب اکثریت آرای هواداران بالاتر از کاسمیرو و فرد به عنوان بهترین بازیکن ماه فوریه ۲۰۲۳ منچستر یونایتد انتخاب شد. مارکوس رشفورد در ماه فوریه هشت بازی با پیراهن منچستر یونایتد انجام داد و هفت گل و دو پاس گل حاصل کار او بود.



رافائل نادال

خارج شدن از جمع ۱۰ تنیسور برتر جهان

رافائل نادال اسطوره اسپانیایی تنیس از سال ۲۰۰۵ به صورت پیوسته جزو ۱۰ بازیکن برتر جهان بوده است و در این مدت با وجود مصدومیت‌های متعدد حتی برای یک هفته هم جمع نخبگان تنیس جهان را ترک نکرده بود. او در این باره گفت: «بهتر است که جزو ۱۰ نفر اول باشید تا اینکه جایی در بین آنها نداشته باشید، اما صادقانه بگویم تا همین جا هم معجزه بود که با تمام آسیب‌دیدگی‌هایم توانستم به مدت ۱۸ سال بین ۱۰ بازیکن برتر جهان باشم.»



امیر و تیمی که بلای جانش شده

استقلال، کابوس قلعه نویی

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

روپارویی روز دوشنبه استقلال با گل گهر سیرجان زمینه برای یکی از مهم‌ترین مسابقات این هفته و البته یکی از پرخاصیت‌ترین جدال‌های فصل فوتبال را فراهم خواهد کرد چون دو تیمی به میدان می‌روند که دیدارهای شان در این سال‌ها سراسر جهان از اتفاقات حاشیه‌ای بوده و گاهی اوقات جنجال‌های بزرگی را هم به واسطه تقابل آنها شاهد بوده‌ایم. استقلال و گل‌گهر به دلایل مختلف زمینه برای اینکه مسابقه‌ای سراسر حاشیه و اتفاقات عجیب داشته باشند را دارند. وقایعی که بدون شک بخشی از آنها به نشستن امیر قلعه‌نویی روی نیمکت سیرجانی‌ها باز می‌گردد. سرمربی اسبق استقلال که همراه با این تیم به افتخارات زیادی هم دست پیدا کرده است اما در سال‌های اخیر همواره در مصاف با آبی‌پوشان

حاصلی غیر از ناکامی و البته گاهی اوقات محرومیت نصیبش نشده است.

شکست‌های متوالی با سپاهان

استارت شکست‌های متوالی قلعه‌نویی برابر استقلال طی چند سال اخیر از تابستان سال ۱۳۹۹ زده شد. مقطعی که همه از بابت شیوع ویروس کرونا در سراسر جهان شوکه شده بودیم و مسابقات بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شد. تقویم بازی‌ها عملاً برهم ریخته بود و تیم‌ها در فصل تابستان دیدارهای مربوط به گذشته را انجام می‌دادند. در چنین شرایطی استقلال طی کمتر از بیست روز، دو بار به مصاف سپاهان رفت و شاگردان امیر قلعه‌نویی را شکست داد تا تیم فرهاد مجیدی علاوه بر اینکه به فینال جام حذفی راه پیدا کند، در لیگ برتر هم نایب قهرمان شود. امیر قلعه‌نویی نیز پس از این دو ناکامی در چهارچوب لیگ برتر

و جام‌حذفی، از سپاهان کناره‌گیری کرد تا زمینه برای حضورش در گل‌گهر سیرجان فراهم شود.

ناکامی‌های سریالی

حضور در گل‌گهر سیرجان اگرچه موجب شد امیر قلعه‌نویی این تیم را به یکی از بالانشینان جدول تبدیل کند اما ناکامی‌های سریالی او مقابل استقلال همچنان ادامه پیدا کرد. امیر در هر دو بازی رفت و برگشت لیگ بیستم مسابقه را به استقلال واگذار کرد و علاوه بر آن، در تابستان ناکامی امیر قلعه‌نویی و شاگردانش از گردونه رقابت‌های جام حذفی کنار زده شد تا استقلال با فرهاد مجیدی همچنان مقابل تیم قلعه‌نویی به پیروزی برسد.

مصاحبه جنجالی و محرومیت

دامنه ماجراهای قلعه‌نویی برابر استقلال فقط به ناکامی‌های این مربی محدود نمی‌شود و داستان‌ها و حاشیه‌های

فراوانی هم برایش ایجاد شده است. تابستان پارسال وقتی گل‌گهر در ورزشگاه آزادی توسط استقلال فرهاد مجیدی از گردونه جام حذفی کنار زده شد، امیر مصاحبه بسیار تندی علیه شکل داوری آن بازی انجام داد و به واسطه همان حرف‌های تلویزیونی محرومیتی سه ماهه را به جان خرید.

جنجال باناما

بازی رفت فصل گذشته گل‌گهر و استقلال در سیرجان هم جنجال بزرگی به همراه داشت که دوباره با ناکامی امیر قلعه‌نویی و شاگردانش به پایان رسید. مسابقه در پایان وقت قانونی با تساوی بدون گل تمام شد اما استقلال روی استفاده گل‌گهر از یک بازیکن آفریقایی به نام اریک باناما شکایت کرد و پرونده یکی از جنجالی‌ترین موضوعات فصل قبل تبدیل شد. در نهایت با حکم کمیته انضباطی و استیناف گل‌گهر سیرجان نه تنها آن بازی را با نتیجه ۳ بر صفر به

حضور در گل‌گهر سیرجان اگرچه موجب شد امیر قلعه‌نویی این تیم را به یکی از بالانشینان جدول تبدیل کند اما ناکامی‌های سریالی او مقابل استقلال همچنان ادامه پیدا کرد. امیر در هر دو بازی رفت و برگشت لیگ بیستم مسابقه را به استقلال واگذار کرد و علاوه بر آن، در تابستان سال ۱۴۰۰ توسط آبی‌پوشان بار دیگر از گردونه رقابت‌های جام حذفی کنار زده شد

نقل قول

احسان اصولی: برای اجرای VAR به شرکت مشخصی رسیدیم

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره انتخاب سرمربی جدید تیم می‌گفت: «این موضوع به طور مفصل روز سه‌شنبه گذشته در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون بررسی شد. در آن جلسه شمای کلی انتخاب سرمربی برای فدراسیون مشخص شد و بزودی انتخاب قطعی معرفی می‌شود.» او ادامه داد: «یکسری متغیرها در انتخاب سرمربی تیم ملی، فارغ از اینکه مربی خارجی باشد یا داخلی مؤثر است و ما می‌خواهیم بهترین انتخاب را داشته باشیم. فردی را که سکندار تیم ملی کنیم باید بتواند ما را به اهدافمان برساند اما از

طرف دیگر محدودیت‌هایی هم در خصوص بعضی انتخاب‌ها داریم و باید برطرف شود تا بتوانیم بهترین انتخاب را تا پیش از شروع اردوی تیم ملی که حدود بیستم اسفندماه برگزار می‌شود داشته باشیم.» اصولی درباره حضور برانکو ایوانکوویچ برای حضور در تیم ملی توضیح داد: «اجازه بدهید که اسامی را نگویم. مسئولیت ما در فدراسیون فوتبال و حساسیت و دقت رئیس فدراسیون کار را جلو می‌برد و شما نیز اجازه دهید که با همان شاخص‌هایی که داریم انتخاب را انجام دهیم. زمان زیادی نداریم و تنها یک گام دیگر تا

انتخاب سرمربی مانده است. قطعاً ما تیم ملی را به بهترین گزینه‌ای می‌سپاریم که می‌توانیم در خدمت او باشیم.» او با اشاره به ورود VAR گفت: «با توجه به نایب رئیسی تاج در AFC باید برای یک تورنمنت در تایلند حضور پیدا کند. جلساتی نیز در خصوص منابع مالی فدراسیون فوتبال که در AFC وجود دارد هم برگزار می‌شود که بخشی از آن به فدراسیون و بخشی به استقلال نیز پرسپولیس تعلق دارد. VAR نیز به این جلسات بستگی دارد زیرا تأمین منابع مالی واردات VAR در آنها می‌تواند مشخص شود. در

تحقیقاتمان در مورد تجهیزات و سیستمی که باید مستقر شود به شرکت مشخصی رسیده‌ایم و مذاکرات هم با باشگاه‌های ما انجام شده است.» سخنگوی فدراسیون درباره اتفاقات ویلموتس و شرکت سستا، گفت: «صورت مشخصی وجود دارد و فدراسیون فوتبال شرایط قانونی و مشخصی را برای قرارداد در نظر می‌گیرد. در آن زمان فدراسیون برای پرداخت تعهداتش با دریافت ۲ میلیون یورو با مجوزی که از بانک مرکزی دریافت کرد، از شرکت سستا پول می‌گیرد و رفع تعهد ارزی می‌کند.»

